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TH.. .
* _Kopenhaga dnia@8z27.1920. Warszawie.-------------

Jako zlìlxrll 1 Er;2,przedkìudam kilka informacyi q armii
1 flocie niemleoklej,udlielonych mi przez tutejszy sztab generalny,z
którym jestem w kontakcie:

W załączeniu pod aria przedkładam eyrkularé,kt&ry 21.1V;b;r.otrzy-
małom również ze sztabu gen.duńskiego z zapytaniem,0 ile podane w nim
wiadomośći odpowiadaj prawdzie,gdył nie zgadzają Się z informacyami , kt6=
re ja sztabowi gonldufiskiomu o nasze) sytuacyi podatemzwwjalnitem sprawę
pisemnie i ustnie,podljgo doktadne daty o naszej sytuacyi militarnej‚poli-
tycznej i ekonomicznej,:bijajęoe zupełnie dane w wyśwymienionym cyrku=
LarzulTena Sam cykkularz otrzymałem fenież jeszcze kilka dni przedtem
t:J;le;IV;b:r.z innego zródła,z którego już kilkakrotnie otrzymywałem
odpisy komunikatów "Berlińskiego komitetu rosyjskiego" „nie zgadzających
Się z prawdę i staraj. cych stè zawsze przedstawić nasz; sytuacye w jake
najgorszym Bwiatlelrôwniez i w Kopenhadze,w kołach przebywających tutaj
roakcyonistycznych rosyjsklch,stoj5oyoh w blizkich stosunkach z Eorlinem,_
egzystuje pod ukryciem pozornych dobrych stosunków pewna zawisé do Polski,
objawiająca Się rozpuszczaniem przeważnie nieprawdziwych ,dla nas nieko-
rzystnych wiadomOŚGŁZZródło jednak tego leży w Borlinle,akèd cyrkularze
podobne jak wyżej podany ›bywaj. rozsełane ;

Oprócz wiadomośći z gazet niemieckich,wiadomośći o nowozamierzo=
nymxprzewrocle monarchistycznym w Niemczech n;-ŚQVBArdzo nlelìczneiCo do

- jednego jednak zÉLdza sie opinia wseystkich,i% ruch ta¥}7p?94zejrozy рба-
nie} si anowezo wybuégéigţa;ém1n wie da się preewidzieé,ale kota monarchis-
`;;ёіпв i militarne Èydnjg Sie za filne,zwiaszoza iì w samym rzędzie maje
swych roprozentantów,aby dać za wygranëlüieuatajuoe zbrojenie się dywizyi
żelaznej jest tego_ggzggem,jakotez i *ГЧЕЕЧЕЗ?,П* jakie komisye mişdzy=
aljanckie nntrafiajg.mnjïoë kontrolować rozkbrojenie Nientec.Jak Się tu- tejsze koła oficyalne francuskie wyrażają,kontrola ta jest iluzoryoznë,
gdyż każda komisya udająca Się do jakiegoś milqça lub iii;egié;—n ;Àtro—
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lownia tamże istniej.cych zapasów,trafia natak, niechęć i tak często

 

groźną postawę Ludnośći miejscowsj,ìà techniczne przeprowadzenie kon-

troli w tybh warunkach jest niemoäliwe.Pozostaje im jedynie jako Środek

szukanie i kontrolowanie przez agentów i konfidentów,z któremi jednak

spotykanie się nawet w mniejszych miejsciwoŚciach jest niebezpieczne,

z powodu obserwacyi i kontroli , jakiej sama komisya przez ludność i

władze miejscowe jets poddśnu;
Puia 1.V.b.r.otrzymałem od tutejszego poselstwa francuskiego infor-

mnoyę,podobńo z pewnego% zródła ,iż okręty francuskie patrolujące u wy-

brzeży Bałtyku zatrzymały i skonfiskowały dnia 27:1Vlblr.trnnsport broni

i amunicyi,ktéfy Niemey zamierzali wysta6 morzem z Szezecina do Królewca;

Transport składał Się z znacznej ilośći armat oraz karabinów mnazynowych;

JednoczeSnie dowiedziato sig poselstwo froncuskie,i% Niemey praygotowujs

dalsze transpaîta które będą starali się przesłać drogą lędowę,ewentualn&

na wozach nocą.
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Grady już nie wróci do Zepennegi,gdył do przeprowadzenia forw York

melnego ropatryacyi jeńców wojennych z Rosyl wystarczy pozostały tu seh»

retarà O"Gredyego Gall:

ZLIVLbQLpr—zyjeehan tu długo oczekiwana część komisyl handlowej

sowleckle}] w osobach,Wiktor Pawrowica Nogin,Salomon ZachariewLez Rusnaki.

jakoteż sztab Lnżynierów,handloweów,i okspertów.Leonid Torysowicz Krasin

przyjechał 7;IV:'b:r;,po kilkudniowym pobycie w îîztoklmln‘lalw skład zatem

komisyi wchodzę ;!itwinoff,Krasin,Nogin,Rosowski i Kinosuklflomisya ma важ

miar udać #Łę po ukoficzeniu swych czynnośći w Kopenhadze do Londynu,gdyż

unрешите manual. newię zenia nie tylko Landlowysh,ale i dypłowa-

 

tycznych stosunków pomiędzy bolszewikami a now…—wand m…nty датив–о.

Anglii:;LŁwinoff jak dotychezas sytuacya mama‘ z рвами do ..

Londynu zrezygnowa&,gdyă nie otrayma od Angliki- wizy,będąc z Londynu

poprzednio wydalonym za вчини/г

Komisya pracuje pod klerownictwom Lltwinoffa.Komisya przyjecheła

przez Szbuknola,gdzie Krasin miał w krótkim czasić dokonać ogromnych tran

sakcyj,a mianowicie miała Szwecya dostać zamówianin na 05100 miliondwţzr. ,

“гб.“ inneui kup&ł Krasia 100 lokomotyw.

Llismiaya angielska Handlowa,!zbómmiała się spotkać w xanax-madga zжсвете

esinem,już do Anglii powróciła ukeńcqwazy Sw, динамит…“ слеће бој

komisyl g&@Li Wise jako prezes 1 O'Malley.Konkretnyeoh rezultatéw konisya

nie wydała,nie nogi dyskutować nad kwesty, uznania przez Anglię bolsze-  

wików i uznanie im prawa komunikcmani. Się za pofireuni ctwom własnych rep=

rozentantów z innymi kŁajemiA'omisya englolska przy:-mvn jed

 

   
pozwoli swoim poddanym utruqu‘whê >Losmld. z Kosy. sowi . le ciмыс.;—

ny Się гздьхьі } propxugmmy/

 

в

É (\;xéwmozeénau pr..beta de Kopenha.… oplem цими % Litwinoffen

\\ ka komi:ya której osłonkami s. y‚hx‘.„n)._‚wa„ i Ernest

наших–„штим pertraktowata о „osie kapitałów francuskich w Rosyi

raz o dostawę lnu rosyjskiego dla Prawy—.Bazulutów dotychczas пишу

nie “»“sz balun-lay nie chei, daé odszkodowanie. za dauna аты.tylko

operuja kencesyani\Krasin chce za wszystko pneu Комендант]. і Рођења

цитаты nieдајеш– Go Francya i Ameryka landzie! się nie chop—Î

Również fin“: zgłosiła protoensye do rzędu sowieckiego na cay

  

500 miklon$w koron,i udat się w tym celu dyrektor długów państwowych Danii
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Socyali&&i włoscy także konferowali z Litwinoffem,o wymianę jeńców,

i zamierzają wysłać w tym celu delegację do Rosyi.W skład tej delegacji -

maja wojéé politycy a partyi socyalistycznej i buriuazyjnejdakose; і

Bombacci,deputowany włoski,który kopenhaskie układy włosko-rosyjskie pro-

wadza;

“м.-Їі Аста]: па rażie nie nawięzuje kontaktu z индивидом: kopen=

ідиш“: mielb bolszew

  

y po zajęciu Abchangielska skonfiskować prywat-

W
na własność norwosk, (wartość ca.40 milionów koron.),za co Norwegja żąda

odszkodowania i gwarancyi na мун-2.567

przeprowadzić liczne transakcye firmami kupieckiemi duńskiemi „operując

prłudowazystkiem koncesjami i deponując jako gwarancyę złoto w bankach

v \
duńskich.Komisya zakupiła 'podobno тент.; Llość nasion,które już 84 w

drodze do Rosyi.Pretensye duduia do Rosyi chciałaby także delegacja uspo-
\

koi 8 konce-Jamy;

 

Regularnego pi hpa-‘un Łolograficznego z Rosją Danja na razie nie

posiada,posiada natomiąst radiotolograficaneSzwecya,na razie tylko dla

oficyalnych telegramów © wiatu:

Dnia 20:1vlb;r:'pod isam, została między Litwinoffem a reprozentan=

tami Francyi i Belgii umowa o wymianie jeńców wojennych między temi pań=

stwami,i o zupoìÎxej amnestyi dla osób oskarzonych o zbrodnie гонщики;

We Francyi znajduje się około 22:000 jeńców ronyjskichfic’céryoh Francya chce

Się posbyć,gdyż ludzie ci ani nie nadaj się do pracy,kosztuję już do

dwóch miliardów,i sprawiaj. swym zachowaniem się ciągłe trudnośći :*.! Rosyi

zaś znajdyje się do 800 francuzów,których los ma być fatalny,tak co do

wyżywienia jak i stosunków aunltarrwehlîîymum ma się odbyć w przeciągu

trzech fleniçay‘î'l‘ymi dniami opuszcza Kopenhagę niejaki francuz Marsilliac,

udając się w tym celu do Holm:

Wedle tutejszej prasy z BLLIVĘbe—Lolwladczył Litwinoff£,13 rzędy

Francyi i Belgii złożyły pisemne oŚwiadczeńnie,przy podpisywaniu powyższej

umowy o wymianie jeńców,moć, którego zobowięzujĄasię nie mieszać się w

sprawy wewnętrzne Rosyi,i nie współdziałać w jakichkolwiek zaczepnych

planach innych państw przeciw Rosyi i Ukrainie:

madame“ ta,0 ile w pierwszej сп.… wydawała się nieprawdopodob-

недостатність-шиє jednak w :upołnośóilSam poseł tutejszy francuski

Paweł Claudel potwierdził је,1 ping-joc»)?! apecyainio do Kopex-angli z Flens-

#59 Tg
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borga,gdzie przebywał jako członek misyi międzynarodowej dla plebiscytu

w-Szlozwigunelem podpisania tego oświadczenia Jumbo? umowy o wymianie

jefiobwlîwset francuski P:Claudex twierdzi wprawdzie,1% oświadczenie to

“mm jest tylko na uzna trwania wymiany jeńców między тм“, a Ranya.

mimotego Jednak ma. ten wywarł Silne wrażenie na tutejszym korpusie

dyplamtyoznym.

Również i angielska komisya handlowe miała podobno na usilne żąda=

nie partyi robotniczej,otrzymać wreszcie paszporty do Rosyi,dok;d ma się

udaś w najbliższych dniach przez тисиц:

25;1\Г:’Ь;г;ро‹\ріващ_‚ została między delegacją kooperatyw sowieckich

a duńskiemi firmami kupieckiemi umowa regulująca handel między Danję a Rog

876 „њим:–ши., %е podpisały tylko same firmy kupieckie duńskie,bez ro-

prezentanta rngdull’odpinty 3, jednak najpoważniejsze firmy,pośrednikiem

między nimi a komisy, Krasina był niejaki inżynier :.IEAEAbuhmonLPz-zy

okazyi podpisania tej umowy wydał Krasin odezwę,w której zaprasza repre-

zentantów wszystkich krajów „najęcych interes w exporcie lub imporcie

rosyjskim,na konferencyę do Kopenhagi z końcem maja b;r;,gdne wszelkie
e

szczegóły umówione i wszystkie interesa definitymţo gmlizuwana numără

Również ukazała się w tutejszych dziennikach z 27.IV:1920 informacya

korespondenta "Daily News'z San ~Remo,który twierdzi jakoby konferencya

w San'Romo data polecenie komitetowi egzekutywnemu najwyższej rady w

Paryżu,przygotowania materyału na konferencyę z delegacje Kraskna w Ko-

penhadze,i uczynienia wszelkich kroków celom otwarcia handlowych stosun=

ków między Rosy, a aljantami.Delega komitetu najwyższej rady w Pl-

 

  

ryżu ma już podobno w najbliższyc шими przyjochnc do Kopenhabhoehm

konferowania z Kraaingmmtóry zaproponował zjechanie się w Szwajca-

гу1,со jednak nie zosta?o przy jętem.

 

prasa tutejsza z 1.V.b.r.podaje i% 27.xv 920 podpisang został-

umowa co do wymainy jeńców cywilnych i пој wych między пишутш

dlegatem włoskim majorem Grawina a ыьцрепошмшпм ma sig zaczać

natychmiast i ma się zakończyć w ама miesigee po podpisaniu umowy t.j.

\
27.VI.b.r.
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“mix—ir. sie tu wybory de kulejszego parlLamentu(Folko-
tingu) ‘““er wypadły na korzyść partyl mu—amœahmopiomjzcych dy-
nestye królowsk,przeciwko pertyl radykałów,którzy chcieli dynasty? oba=
nai-m: podstewle tychte wyborbw Stanowisko króla штим Się, pokazując
iż wola ludu stoi za nim i ка utmyaamen dynastyi обход następnego ka-
binetu będzie przetć Więcej pravicowym,mokliwomn jest że stanie na czele
gabinetu przy równoczesnem objęciu teki ministerstwa wojny i marynarki
poset I\C.Christenson,ktéry krSlow podobno radził исте,/опонаша po-
przedniego gabinetu 7"mhlego i rozpisanie nowych wyborów.I .C.Christenson
był Swego czasu ministrem wojny,i uchodzi za gorneego patryote 1 nacyo-
nalistşiî'opmednt radykalny kabinet Zahlego,nie miał де sobę większośći

popsuł sprawę HOJA-strefy w 5złozwigu i był zabarwienia
germanofils klego.

A

 

«) Skład …,przyszîtago "Folketingu" (159 postów)będzie na pod=
Pawle wyborów z następujący:

8Q członków party! umiarkowanych“\, -

-"-

-

opozyeyoni Styoznych,

 

Z tego wypada na:

Umlarkowana хешей…urm—, 48 :***…—„vb.; („_,/„„naKonserwatyśći
*.Partya zarobluj. ;6y oh(pra - "%

vagen
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Sprawa sxlozwidaka ‘les? jué na uk Минимал/.: dva
bataliony duńskie w ilośći 1000 ludzi pod dowództwem pułkownika Moltke
Ilm…stref‘g f‘zlezwicumoczm 1 cywilne władze в caasen sostan, mprovadze=

бул usnaje niejako ra,d duński, SDrewę za ukończoną i praynaloi«
ność Igzej.strefy do Daniîmôunoczeânio jednek uznaje łymsamym przynaloż=«
ność do Niemi ec.Granica między Danją & Niemcami będzie gra-

      nica między Iszęka I .Strof, ploblscy Боке ,а małę poprawką regulujące
 

  
ARCHIVES

Główną Ślużę na południe od T&ndor na korzyść Dunii,alo nie na- так.
or  

140; areszte fednego znaczmia’äîaminyw w F'lensborgu „już Się przewaźnie
rozjechnła,postowie angielski Sip Morling i francuski Claudel wrécili do

464 7
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фарами,-цє. sie udaj; na urlopy,szued 1rZSydw i norwegezyk Heftie

wrócili do kraju,kapitan Hery armii francuskiej specyalnie jako woj=

skowy fachowiec komisyi międzynarodowej dla plebiscytu wyznaczony

wrócił do Paryża,a biuro paszportowe dla Szlezwigu w Kopenhadze z

szwedzkim kapitanem Peyronom zostało "атомам-мы: Się tam na razie

tylko sekrotarz komisyi ‚anglik Київ:-часи.]. Bruce ze sztabem urzędników,

celem dalszogo zawiadywania Szlłezwigiem,aż do definitywnego objęcia

kroju przez władze dufiskie względnie niemieckie;

Jako ntlhößmrzodkladm protokoły spalenia ostatnich szkiców

trennt}

6 załączników
тоатиттоатюоюи юи

Uatachowski. ,
rotmistrz.

рих ye
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